1 ตันท่ีถูกปลอยสูช้ันบรรยากาศ จะสราง
ความเสียหายใหกับโลก 300-400 ดอลลารสหรัฐ เม่ือคํานวณปริมาณกาซคารบอนไดออกไซดท่ีถูกข้ึน
สูบรรยากาศในป 2548 ในปริมาณรวม 7,900 ลานตันแลว มูลคาความเสียหายตอเศรษฐกิจโลกจะมีมาก
ถึง 23,700 ลานดอลลารสหรัฐ ถึง 3.2 ลานลานดอลลารสหรัฐตอป และคาดการณวาภายในป 2080
(พ.ศ.2623) หรือในอีก 73 ปขางหนา จะมีประชากรบนโลก 1,100-3,200 ลานคนจะขาดแคลนนํ้า และ
อีก 200-600 ลานคน จะอดอยากหิวโหย จะไรท่ีอยูอาศัยในอัตรา 2-7 ลานคนตอป จากสภาพน้ําทวม
พื้นท่ีชายฝง ซ่ึงเปนผลกระทบโดยตรงจากภาวะโลกรอน [3 – 12] ปจจุบันประเทศไทยไดใหสัตยาบัน
ตอพิธีสารเกียวโตแลว เม่ือวันท่ี 28 สิงหาคม 2545